



ADDENDUM CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°044-D/2015

En Santiago de Chile , a 16 de Junio de 2015, entre la **CORPORACIÓN DE EDUCACIÓN Y SALUD DE LAS CONDES**, RUT N°70.902.000-5, representada por su Secretario General don Ricardo Gutiérrez Lafrentz, cédula nacional de identidad N°13.548.747-3, ambos domiciliados en calle Reyes Lavalle N°3207, comuna de Las Condes, en adelante **La Corporación**, por una parte, y por la otra don **JAIME SEGURA CONTRERAS**, cédula nacional de identidad N°4.835.403-3, domiciliado en calle José Diego Benavente N°14, Oficina 15, comuna de Ñuñoa, en adelante **El Contratista**, se ha convenido en el siguiente Addendum al contrato de fecha 02 de Enero de 2015:

PRIMERO: Por el presente instrumento **La Corporación**, acuerdan celebrar el presente Addendum con **El Contratista** por obras adicionales al servicio denominado "Obras de Reparaciones Varias en Colegios y Consultorios 2015", en las instalaciones que se individualizan:

1. CENTRO DE SALUD FAMILIAR DR. ANIBAL ARIZTÍA Y SERVICIO DE ATENCION PRIMARIA DE URGENCIA – SAPU

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unit.	Total
1	Casillero botiquín farmacéutico				
1.1	Suministro e instalación de casillero 220x87x60	un	1	\$ 370.500	\$ 370.500
1.2	Traslados e instalación	gl	1	\$ 90.000	\$ 90.000
2	Reparación de baño				
2.1	Retiro de cerámica de ducha y wc (piso y muros)	gl	1	\$ 110.000	\$ 110.000
2.2	Demolición de receptáculo de ducha	gl	1	\$ 60.000	\$ 60.000
2.3	Demolición de cielo afectado	gl	1	\$ 90.000	\$ 90.000
2.4	Revisión de conexiones sanitarias en ducha y wc	un	1	\$ 240.000	\$ 240.000
2.5	Nuevo receptáculo en obra	un	1	\$ 40.000	\$ 40.000
2.6	Impermeabilización	m2	13	\$ 14.780	\$ 192.140
2.7	Cerámica piso y muro (similar a existente)	m2	20	\$ 26.500	\$ 530.000
2.8	Nuevo cielo volcánita en área afectada	m2	8	\$ 16.500	\$ 132.000
2.9	Reparación shaft	ml	5	\$ 12.890	\$ 60.583
2.10	Reparación de cielo (descarachado y enlucido)	m2	23	\$ 8.230	\$ 189.290
2.11	Empaste y pintura de cielo y muro	m2	70	\$ 3.900	\$ 273.000
2.12	Retiro e instalación de luminarias	gl	1	\$ 160.000	\$ 160.000
2.13	Retiro de escombros	gl	1	\$ 220.000	\$ 220.000
2.14	Aseo	gl	1	\$ 80.000	\$ 80.000
3	Modificaciones de iluminación en Bodega Subterráneo				
3.1	Provisión e instalación de canalización en moldura 20x10	ml	32	\$ 2.680	\$ 85.760
3.2	Provisión e instalación de arranque 220V en cable Eva 2,5mm.	ml	34	\$ 3.850	\$ 130.900
3.3	Provisión e instalación de centro simple 5113.	un	2	\$ 28.400	\$ 56.800
3.4	Retiro e instalación de luminaria por reubicación.	un	6	\$ 12.600	\$ 75.600
3.5	Instalación de luminaria de emergencia.	un	2	\$ 9.500	\$ 19.000
3.6	Suministro de iluminación de emergencia	un	2	\$ 21.600	\$ 43.200
3.7	Suministro de equipo fluorescente hermético	un	1	\$ 38.950	\$ 38.950
3.8	Protección de superficies	gl	1	\$ 45.000	\$ 45.000
3.9	Pintura de cielo	m2	50	\$ 3.900	\$ 195.000
3.10	Aseo y retiro de escombros	gl	1	\$ 40.000	\$ 40.000
	TOTAL COSTO DIRECTO				\$ 3.567.723
	GASTOS GENERALES	25%			\$ 891.931
	UTILIDADES	10%			\$ 356.772
	TOTAL NETO				\$ 4.816.426
	IVA	19%			\$ 915.121
	TOTAL				\$ 5.731.547

ITEM	CORRESPONDE A	UN	CANT	UNITARIO	TOTAL	TOTAL ITEM
1	Obras Eléctricas					\$ 440.633
1.1	Traslado de Rack					
1.1.1	Provisión e instalación de canalización en PVC 75mm	ml	25	4.305	107.625	
1.1.2	Provisión e instalación de BPC 150x50.con tabique separador.	ml	4	23.940	95.760	
1.2	Alimentador TDA					
1.2.1	Provisión e instalación de canalización en PVC 32mm.	ml	12	2.730	32.760	
1.2.2	8awg	ml	15	7.088	106.313	
1.2.3	Provisión e instalación de protección 3x32A.	un	1	38.325	38.325	
1.3	Otros					
1.3.1	Material menor.	gl	1	26.250	26.250	
1.3.2	Intervención en tablero existente.	gl	1	33.600	33.600	
	SUB TOTAL					\$ 440.633
	G. GENERALES	25%				\$ 110.158
	UTILIDAD	10%				\$ 44.063
	NETO					\$ 594.854
	19% IVA					\$ 113.022
	TOTAL PRESUPUESTO					\$ 707.876

ITEM	CORRESPONDE A	UN	CANT	UNITARIO	TOTAL	TOTAL ITEM
1	Obras Eléctricas					\$ 1.260.536
1.1	Tablero y Alimentador					
1.1.1	Provisión e instalacion de tablero con accesorios	un	1	220.500	220.500	
1.1.2	Provisión e instalación de canalización en PVC 32mm.	ml	12	2.730	32.760	
1.1.3	Provisión e instalación de alimentador 380V en cable Thhn 8awg.	ml	13	7.088	92.138	
1.2	Centros de enchufe					
1.2.1	Provisión e instalacion de canalización en PVC 25mm.	ml	50	2.310	115.500	
1.2.2	Provisión e instalacion de linea 220V en cable Eva 2,5mm.	ml	50	2.993	149.625	
1.2.3	Provisión e instalacion de enchufe hembra y macho volante 380V para A/A.	gl	1	39.480	39.480	
1.3	Varios					
1.3.1	Provisión e instalacion de zapatilla electrica triple.	un	1	28.350	28.350	
1.3.2	Provisión e instalacion de luminaria hermitica 2x26W.	un	6	34.020	204.120	
1.3.3	Provisión e instalacion de cordon 3x1,5mm para luminarias y enchufes.	ml	42	1.029	43.218	
1.3.4	Desconexión de 2 contenedores por retiro.	gl	1	26.250	26.250	
1.3.5	Provisión e instalación de enchufe macho y hembra volante para luminarias.	un	10	1.260	12.600	
1.4	Alimentacion para 2 Contenedores					
1.4.1	Provisión e instalación de PVC 20mm	ml	24	2.205	52.920	
1.4.2	Provision e instalación de 2 ctos en cable Eva 2,5mm	ml	30	2.993	89.775	
1.4.3	Provisión e instalación de protecciones 1x16A y 1x25A.	un	2	9.975	19.950	
1.4.4	Intervención en tablero.	gl	1	26.250	26.250	
1.5	Otros					
1.5.1	Material menor.	gl	1	18.900	18.900	
1.5.2	Trabajo en horario no hábil ,2 técnicos,	gl	1	88.200	88.200	
2	Obras civiles					\$ 95.000
2.1	Malla raschell para sombra	gl	1	35.000	35.000	
2.2	Reinstalación de estanterías	gl	1	60.000	60.000	
	SUB TOTAL					\$ 1.355.536
	G. GENERALES	25%				\$ 338.884
	UTILIDAD	10%				\$ 135.554
	NETO					\$ 1.829.973
	19% IVA					\$ 347.695
	TOTAL PRESUPUESTO					\$ 2.177.668



Los trabajos adicionales ascienden a la suma de \$8.617.091.- (Ocho millones seiscientos diecisiete mil noventa y un pesos), IVA incluido.

En todo lo demás se mantienen íntegras las cláusulas del contrato de fecha 02 de enero de 2015.

Para constancia firman,


JAIME SEGURA CONTRERAS
CONTRATISTA


RICARDO GUTIÉRREZ LAFRENTZ
SECRETARIO GENERAL

SECRETARIA GENERAL
CORPORACIÓN DE EDUCACIÓN Y SALUD DE LAS CONDES

La personería de don Ricardo Gutiérrez Lafrentz para representar a la Corporación de Educación y Salud de Las Condes, consta en Acta de Sesión Ordinaria N°2 de fecha 15 de Abril de 2014, reducida a escritura pública con fecha 24 de Abril de 2014, ante la Notario Público de Santiago doña Lilia Sierra Mejía Suplente del Titular don Gonzalo Hurtado Morales, con el número de repertorio 1196-2014.